

# "Man kräver det omöjliga av dessa ungdomar"

PLUS Publicerad 28 juli kl. 20:00



📷 Hanna Eriksson

Åsa Norin i Vän i Umeå säger att man begär det omöjliga av de ungdomar som förväntas få fast arbete inom sex månader efter gymnasiet.

**Ett halvår efter gymnasiet måste asylsökande ungdomar ha fått arbete för att ha möjlighet att stanna i Sverige. Kravet är minst två års anställning, eller fast jobb.**

**Under coronakrisen, när många anställda blivit uppsagda eller permitterade, är detta krav mycket svårare att leva upp till.**



**Catarina Saha**  
catarina.saha@vk.se

**Den nya gymnasielagen, som kom 2018**, innebär att asylsökande ungdomar som tidigare har varit ensamkommande kan få tillfälligt uppehållstillstånd för att studera i Sverige.

Enligt den nya lagen krävs att man har arbete inom ett halvår efter avslutad gymnasieutbildning. För att få permanent uppehållstillstånd krävs en fast anställning eller löfte om arbete i minst 24 månader. Lönen från anställningen ska gå till försörja sig på.

Dessa krav ligger fast även sedan coronapandemin har ändrat förutsättningarna på arbetsmarknaden.

**Arbetsförmedlingens statistik visar** att andelen arbetslösa har ökat betydligt under året. I december 2019 var 7,4 procent arbetslösa. I slutet av juni i år var arbetslösheten 9 procent. Arbetsförmedlingen konstaterar att de som först blir arbetslösa när efterfrågan på arbetskraft minskar är personer med tillfälliga anställningar, samt ungdomar och utrikes födda.

Unga asylsökande som har kunnat försörja sig på timanställningar har mist sina jobb, ofta har de ingen försörjning alls.

**Nätverket Vän i Umeå** kommer i kontakt med många ungdomar som drabbats än hårdare när coronapandemin fått konsekvenser för arbetsmarknaden.

– Nya gymnasielagen gav de här ungdomarna, som kommit som ensamkommande, en andra chans. Nu börjar de första kullarna gå ut gymnasiet. Och om det innan corona var svårt att få arbete så är det nu så svårt, så svårt, säger Åsa Norin, Vän i Umeå.

Åsa Norin säger att det inte är lätt för svenska ungdomar att få fast jobb inom ett halvår efter gymnasiet. Att då begära att de som kommit som ensamkommande ska skaffa jobb är att begära mycket.



**ANNONS**

**Bilder: Kolla in nya området på Tomtebo Gård**

– Efter corona är det i princip omöjligt, säger Åsa Norin.

Vän i Umeå har inte sett några tendenser till att Migrationsverket i bedömningarna om uppehållstillstånd tar hänsyn till de särskilda svårigheterna i att få jobb under coronakrisen.

– Man kräver det omöjliga av dessa ungdomar, säger Åsa Norin.

I Umeå handlar det om ett 20-tal ungdomar som gick ut gymnasiet i sommar som behöver skaffa fasta jobb, och till jul är det ungefär lika många som går ut.

För att stötta dem har Vän i Umeå startat ett mentorsprogram där mentorer kan stödja ungdomarna i jobbsökande.

Umeå

Följ

Uppehållstillstånd

Följ

Gymnasieskolan

Följ

Migrationsverket

Följ



Annons

